



**TERMO DE ADJUDICAÇÃO**

O Pregoeiro do Município de Paraipaba/CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XX do art. 4º, da Lei Nº. 10.520/02 e, considerando o cumprimento de todas as exigências do procedimento licitatório cujo objeto é a **SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL PERMANENTE, ELÉTRICO E EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPP) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA/CE. (COM COTAS PARA ME/EPP)**, através de Pregão Presencial, resolve **ADJUDICAR**, o presente processo administrativo de licitação, na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL Nº. 035.2017 – SRP**, em favor do vencedor, de acordo com os termos do presente processo. Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **ADJUDICADO** em favor do licitante abaixo listado, conforme ata da sessão do pregão, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste.

**COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELETRICO LTDA – ME**, com endereço na Rua Senador Pompeu, 1297, Centro, Fortaleza/CE, CEP 60.025-000, inscrita no CNPJ Nº. 06.369.194/0001-83, com o valor global de **R\$ 1.194.904,00 (UM MILHÃO CENTO E NOVENTA E QUATRO MIL NOVECENTOS E QUATRO REAIS)**, conforme itens abaixo relacionados.

LOTE 01 – AMPLA PARTICIPAÇÃO						
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	MARCA	VR. UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL R\$
01	LÂMPADA DE VAPOR METÁLICO DE 70W Especificação: lâmpada de vapor metálico de 70w	2.400	UNIDADE	SORTLUZ	50,00	120.000,00
02	LÂMPADA DE VAPOR METÁLICO DE 250W Especificação: lâmpada de vapor metálico de 250w	1.280	UNIDADE	SORTLUZ	50,00	64.000,00
03	LÂMPADA DE VAPOR METÁLICO DE 400W Especificação: lâmpada de vapor metálico de 400w	320	UNIDADE	SORTLUZ	50,00	16.000,00
04	REATOR PARA LÂMPADA DE VAPOR METÁLICA DE 70W Especificação: reator para lâmpada de vapor metálica de 70w	1.600	UNIDADE	RCG	85,00	136.000,00
05	REATOR PARA LÂMPADA DE VAPOR METÁLICA DE 250W Especificação: reator para lâmpada de vapor metálica de 250w	1.280	UNIDADE	RCG	90,00	115.200,00
06	REATOR PARA LÂMPADA DE VAPOR METÁLICA DE 400W Especificação: reator para lâmpada de vapor metálica de 400w	1.280	UNIDADE	RCG	100,00	128.000,00
07	RELÉ FOTO ELETRÔNICO 600W 127V/1.000W 220V Especificação: relé foto eletrônico 600w 127v/1.000w 220v	2.880	UNIDADE	LINCE	25,00	72.000,00
08	LUMINÁRIA PÚBLICA ABERTA A, SEM ALOJAMENTO PARA REATOR Especificação: luminária pública aberta A, sem alojamento para reator	320	UNIDADE	SUBRAP	45,00	14.400,00



09	<b>BRAÇO PARA LUMIÁRIA BR-1</b> Especificação: braço para lumiar br-1	320	UNIDADE	SUBRAP	20,00	6.400,00
10	<b>SOQUETE DE LOUÇA PARA LÂMPADAS DE 70W</b> Especificação: soquete de louça para lâmpadas de 70w	800	UNIDADE	DECOLUX	2,00	1.600,00
11	<b>SOQUETE DE LOUÇA PARA LÂMPADAS DE 250W</b> Especificação: soquete de louça para lâmpadas de 250w	640	UNIDADE	DECOLUX	10,00	6.400,00
12	<b>CINTO DE SEGURANÇA TIPO PARAQUEDISTA</b> Especificação: cinto de segurança tipo paraquedista com cinco pontos de ancoragem mais tala arte em fibra.	04	UNIDADE	CARBOGRAFITE	159,00	636,00
13	<b>CAPACETE DE SEGURANÇA PARA ELETRICISTA COM ABA TOTAL</b> Especificação: capacete de segurança para eletricista com aba total.	04	UNIDADE	M S A	130,00	520,00
14	<b>LUVA PARA ELETRICISTA DE BAIXA TENSÃO EM BORRACHA</b> Especificação: luva para eletricista de baixa tensão em borracha.	02	UNIDADE	NOVAX	300,00	600,00
15	<b>LUVA PARA ELETRICISTA DE MÉDIA TENSÃO EM BORRACHA</b> Especificação: luva para eletricista de média tensão em borracha.	02	UNIDADE	ORION	115,00	230,00
16	<b>LUVA PARA ELETRICISTA EM VAQUETA</b> Especificação: luva para eletricista em vaqueta	02	UNIDADE	VALCÃ	700,00	1.400,00
17	<b>MANGA DE BORRACHA ISOLANTE PARA ELETRICISTA</b> Especificação: manga de borracha isolante para eletricista	03	UNIDADE	ORION	500,00	1.500,00
18	<b>ÓCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR OU CINZA</b> Especificação: óculos de proteção incolor ou cinza	16	UNIDADE	PLASTICOR	5,50	88,00
19	<b>ESCADA FIBRA EXTENSÍVEL DE 25 DEGRAUS 4.20 X 7.2 METROS VAZADA</b> Especificação: escada fibra extensível de 25 degraus 4.20 x 7.2 metros vazada	16	UNIDADE	FIBERMAX	1.590,00	25.440,00
20	<b>POSTE EXTERNO 2MT ROMA PARA 2 LÂMPADAS SOQUETE E-27</b>	80	UNIDADE	ELETROPOSTE	150,00	12.000,00
21	<b>GLOBO 15X30CM LEITOSO</b>	160	UNIDADE	SANTA TEREZINHA	37,00	5.920,00
22	<b>LED 3U 32W 600K</b>	160	UNIDADE	SORTUZ	42,00	6.720,00
23	<b>BRAÇO DE FERRO GALVANIZADO 1,5MT</b>	240	UNIDADE	SUBRAP	40,00	9.600,00
24	<b>REFLETOR 50W 6000K EM LED IP66</b>	1.280	UNIDADE	VOUX	70,00	89.600,00
25	<b>LUMINÁRIA PÚBLICA DE LED 210W</b>	240	UNIDADE	SORTLUZ	500,00	120.000,00
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE 01 (AMPLA PARTICIPAÇÃO)</b>			<b>954.254,00</b>			

LOTE 01 (EXCLUSIVO ME/EPP)						
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	MARCA	VR. UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL R\$
01	<b>LÂMPADA DE VAPOR METÁLICO DE 70W</b> Especificação: lâmpada de vapor metálico de 70w	600	UNIDADE	SORTLUZ	50,00	30.000,00



02	<b>LÂMPADA DE VAPOR METÁLICO DE 250W</b> Especificação: lâmpada de vapor metálico de 250w	320	UNIDADE	SORTLUZ	50,00	16.000,00
03	<b>LÂMPADA DE VAPOR METÁLICO DE 400W</b> Especificação: lâmpada de vapor metálico de 400w	80	UNIDADE	SORTLUZ	50,00	4.000,00
04	<b>REATOR PARA LÂMPADA DE VAPOR METÁLICA DE 70W</b> Especificação: reator para lâmpada de vapor metálica de 70w	400	UNIDADE	RCG	85,00	34.000,00
05	<b>REATOR PARA LÂMPADA DE VAPOR METÁLICA DE 250W</b> Especificação: reator para lâmpada de vapor metálica de 250w	320	UNIDADE	RCG	90,00	28.800,00
06	<b>REATOR PARA LÂMPADA DE VAPOR METÁLICA DE 400W</b> Especificação: reator para lâmpada de vapor metálica de 400w	320	UNIDADE	RCG	100,00	32.000,00
07	<b>RELÉ FOTO ELETRÔNICO 600W 127V/1.000W 220V</b> Especificação: relé foto eletrônico 600w 127v/1.000w 220v	720	UNIDADE	LINCE	25,00	18.000,00
08	<b>LUMINÁRIA PÚBLICA ABERTA A, SEM ALOJAMENTO PARA REATOR</b> Especificação: luminária pública aberta A, sem alojamento para reator	80	UNIDADE	SUBRAP	45,00	3.600,00
09	<b>BRAÇO PARA LUMIÁRIA BR-1</b> Especificação: braço para lumiar br-1	80	UNIDADE	SUBRAP	20,00	1.600,00
10	<b>SOQUETE DE LOUÇA PARA LÂMPADAS DE 70W</b> Especificação: soquete de louça para lâmpadas de 70w	200	UNIDADE	DECOLUX	2,00	400,00
11	<b>SOQUETE DE LOUÇA PARA LÂMPADAS DE 250W</b> Especificação: soquete de louça para lâmpadas de 250w	160	UNIDADE	DECOLUX	10,00	1.600,00
12	<b>CINTO DE SEGURANÇA TIPO PARAQUEDISTA</b> Especificação: cinto de segurança tipo paraquedista com cinco pontos de ancoragem mais tala arte em fibra.	02	UNIDADE	CARBOGRAFIT E	159,00	318,00
13	<b>CAPACETE DE SEGURANÇA PARA ELETRICISTA COM ABA TOTAL</b> Especificação: capacete de segurança para eletricista com aba total.	02	UNIDADE	M S A	130,00	260,00
14	<b>LUVA PARA ELETRICISTA DE BAIXA TENSÃO EM BORRACHA</b> Especificação: luva para eletricista de baixa tensão em borracha.	02	UNIDADE	NOVAX	300,00	600,00
15	<b>LUVA PARA ELETRICISTA DE MÉDIA TENSÃO EM BORRACHA</b> Especificação: luva para eletricista de média tensão em borracha.	02	UNIDADE	ORION	115,00	230,00
16	<b>LUVA PARA ELETRICISTA EM VAQUETA</b> Especificação: luva para eletricista em vaqueta	02	UNIDADE	VALCÃ	700,00	1.400,00
17	<b>MANGA DE BORRACHA ISOLANTE PARA ELETRICISTA</b> Especificação: manga de borracha isolante para eletricista	01	Unidade	ORION	500,00	500,00



18	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR OU CINZA Especificação: óculos de proteção incolor ou cinza	04	UNIDADE	PLASTICOR	5,50	22,00
19	ESCALA FIBRA EXTENSÍVEL DE 25 DEGRAUS 4.20 X 7.2 METROS VAZADA Especificação: escada fibra extensível de 25 degraus 4.20 x 7.2 metros vazada	04	UNIDADE	FIBERMAX	1.590,00	6.360,00
20	POSTE EXTERNO 2MT ROMA PARA 2 LÂMPADAS SOQUETE E-27	20	UNIDADE	ELETROPOSTE	150,00	3.000,00
21	GLOBO 15X30CM LEITOSO	40	UNIDADE	SANTA TEREZINHA	37,00	1.480,00
22	LED 3U 32W 600K	40	UNIDADE	SORTUZ	42,00	1.680,00
23	BRAÇO DE FERRO GALVANIZADO 1,5MT	60	UNIDADE	SUBRAP	40,00	2.400,00
24	REFLETOR 50W 6000K EM LED IP66	320	UNIDADE	VOUX	70,00	22.400,00
25	LUMINÁRIA PÚBLICA DE LED 210W	60	UNIDADE	SORTLUZ	500,00	30.000,00
VALOR GLOBAL DO LOTE 01 (EXCLUSIVO ME/EPP)			240.650,00			

**VALOR GLOBAL: R\$ 1.194.904,00 (UM MILHÃO CENTO E NOVENTA E QUATRO MIL NOVECENTOS E QUATRO REAIS)**

Paraipaba/CE, 11 de Agosto de 2017.

*Anderson A. da S. Rocha*  
**Anderson Augusto da Silva Rocha**  
Pregoeiro do Município de Paraipaba/CE